                                  Список  учителей МКОУ СОШ№8 
	п/п
	Фамилия
Имя
Отчество
	Специальность,
должность
	Образование
	Что окончил ,факультет.год окончания
	Стаж работы
	Категория 
	Дата прохождения
	Звания, награды
	



	1
	Абакаров
Ибрагим
Сахратуллаевич
	Руководитель ОО ,   учитель истории и обществознания
	высшее
	СПИ
2017
	5
	
	2018
	

	2
	Гаджибекова
Бурлият
Идрисовна
	Заместитель руководителя УВР  филолог,  русского языка и литературы
	высшее
	ДГУ
1983
	36
	с
	2018
	

	3
	Цислицкая
Надежда
Павловна
	Заместитель руководителя ВР   учитель русского языка и
литературы
	высшее
	ДГПИ
1974
	45
	с
	2016
	Почетн раб РФ,грам РД

	4
	Сайпулаева
Азизат
Муртазалиевна
	Заместитель руководителя УВР  преподаватель физики
	высшее
	ДГУ
1988
	31
	с
	2016
	Отл обр РД

	5
	Иразиханова
Патимат
Магомедовна
	Заместитель руководителя УВР   учитель русского языка и
литературы
	высшее
	ДГПИ
1976
	43
	14
	2016
	Заслуж учит РД,отл обр

	6
	Зиявдинова А
Аминат
Магомедовна
	Заместитель руководителя (ИКТ)  учитель информатики
	высшее
	КПУ 1997
РГПУ
2010
	20
	с
	2015
	

	7
	Магомедов
Шамиль
Магомедович
	Заместитель руководителя по безопасности)   инженер
	высшее
	ДГТУ
2004
	1
	с
	-
	

	8
	Хваджаева
Шахрузат
Магомедовна
	Заместитель руководителя НМР  учитель биологии и химии
	высшее
	ДГПИ
1988
	30
	с
	2018
	Отл. обр РД

	9
	Магомедов Али Камилович 
	Заместитель по охране труда  специалист в области охраны труда
	высшее
	Став.унив юрид..инст МВД
1995
	24
	
	-
	

	1
	
Абасова
Чамастак
Ибрагимовна



	Воспитатель ГПД   учитель математики и физики
	высшее
	ДГПИ
1980
	38
	с
	2018
	

	2
	Нажмудинова
Гульнара
Сулеймановна
	учитель начальных классов
	высшее

	ДГПУ
2002
	13
	14
	2017
	

	1
	Нурмагомедова
Шамеседо
Ахмедовна
	Филолог,.преподаватель русского языка 
и литературы
	высшее

	ДГУ
1990
	29
	14
	2017
	

	1
	Насрудинова
Мадина
Абдулаевна
	учитель начальных классов
	высшее

	РГПУ
2011
	23
	с
	2017
	

	2
	Бутушова
Марина
Курбановна
	учитель начальных классов
	высшее

	ХПК
2002
	16
	13
	2016
	

	3
	Аслудинова
Аминат
Казимовна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	ХПК
1995

	23
	13
	2016
	

	4
	Абдурахманова
Туказибан
Омаровна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	БПУ
1977
	41
	13
	2016
	

	5
	Шамилова
Эльмира
Анваровна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	ХПУ
1987
	31
	13
	2017
	

	6
	Замудрякова
Вера
Алексеевна
	учитель начальных классов
	высшее

	ДГПИ
1987
	49
	с
	2017
	

	   7
	Магомедова
Айна
Батыровна
	учитель начальных классов
	высшее

	БПУ
1989
РГПУ 2010
	29
	13 
	2016
	

	8
	Магомедова
Джамиля
Османовна
	учитель начальных классов
	высшее

	ДГПИ
2004
	28
	14
	2017
	

	9
	Саидова
Зарипат
Абдурахмано
	учитель начальных классов
	высшее

	ДГПИ
1988
	37
	13
	2017
	

	10
	Сиражудинова
Сабина
Расуловна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	БПУ
1972
	46
	14
	2015
	Отл.обр РД

	11
	Омарова
Меседу
Магомедовна
	учитель начальных классов
	высшее

	ДГПУ
1989
	43
	13
	2017
	

	12
	Ибрагимова
Савадат
Нуриевна
	учитель начальных классов
	высшее

	ХПУ
1980
ДГПИ  1999
	29
	С.
	2015
	

	3
	Исламова
Раисат
Герейхановна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	ХПУ
1987
	37
	13
	2017
	
	





	14
	Маликова
Сара
Аликбаровна
	учитель начальных классов
	высшее

	ДГПИ
1986
	32
	14
	2017
	
	

	15
	Пираева
Разимат
Карахмаевна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	ХПК
2003
	15
	С.
	2016
	
	

	16
	Гаджиева
Хайрат
Гаджимурадовна
	учитель начальных классов
	высшее

	ДГПУ
2005
	13
	С.
	2016
	
	

	17
	Курбанова
Бабако
Магомедовна
	учитель начальных классов
	высшее

	РГПУ
2012
	18
	13
	2016
	
	

	18
	Бутушева
Марина
Курбановна
	учитель начальных классов
	высшее

	ДИНХ
2010
	16
	13
	2016
	
	

	19
	Солиманова
Нупайсат
Абуюсуповна
	учитель начальных классов
	высшее

	ДГПИ
1978
	40
	13
	2015
	
	

	20
	Гамзатова
Айшат
Мухтаровна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	БПУ
1981
	37
	13
	2016
	
	

	21
	Абдурахманова
Туказибан
Омаровна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	БПУ
1977
	

41
	13
	2015
	
	

	22
	Муталимова
Халипат
Гасанхановна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	ХПУ
1984
	34
	14
	2017
	
	

	23
	Исмаилова
Ата
Гасановна
	учитель начальных классов
	высшее

	ДГПИ
1989
	37
	14
	2016
	
	

	  24
	Ибрагимова Айшат Магомедовна
	учитель начальных классов
	высшее

	ДГПУ
2005
	14
	
	2016
	

	25
	Мусаева
Разият
Ахмедовна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	БПК
2005
	13
	13
	2016
	

	1
	Курбанова
Муминат
Нурудиновна
	учитель математики и физики
	высшее

	ДГПИ
1981
	37
	с
	2018
	

	2
	Ибрагимова
Заграт
Махмудовна
	учитель математики и физики
	высшее

	ДГПИ
1997
	28
	13
	2019
	

	3
	Гамзатова
Замурад
Магомедзапировна
	учитель математики
	высшее

	ДГПИ
1985
	37
	14
	2017
	

	4
	Шуайбова
Салихат
Магомедтагировна
	учитель физики
	высшее

	ДГУ
1995
	27
	с
	2019
	

	5
	Раджабова
Асия
Кадиевна
	учитель физики
	высшее

	ДГУ
2015
	2
	с
	-
	

	6
	Ибрагимова
Риваят
Гусунбековна
	математика, преподаватель
	высшее

	ДГУ
1985
	34
	14
	2019
	

	7

	       Алиева
Айшат
Кумачиевна
	учитель математики
	высшее

	ДГПИ
1984
	41
	с
	2016
	Почет грамм.
РФ

	16

	Гусейнов
Исмаил
Гусейнович
	учитель математики  и информатики
	высшее

	ДГУ
1973
	45
	с
	2016
	Почет.
раб РФ

	1
	Дадамова
Умет
Арсланбековна
	филолог-преподаватель русского языка и литературы
	высшее

	ДГУ
1980
	38
	с
	2018
	

	2
	Шамилова
Айшат
Ахмедовна
	филолог- преподаватель русского языка и литературы
	высшее

	ДГУ
2010
	3
	с
	2016
	

	3
	Газиева
Патимат
Омаровна
	учитель русского языка и литературы
	высшее

	ДГПИ
1980
	38
	с
	2018
	

	4
	Далгатова
Анжела
Шагимардановна
	учитель русского языка и литературы
	высшее

	ДГПУ
1999
	24
	с
	2017
	

	5
	Салатгереева
Айшат
Абдулкадировна
	филолог, преподаватель русского языка и литературы
	высшее

	ДГУ
1987
	31
	с
	2018
	

	6
	Абсаламова
Джамиля
Абдулхалыковна
	филолог, преподаватель русского языка и литературы
	высшее

	ДГУ
2006
	14
	с
	2018
	

	
7
	Магомедова Парихан Омарасхабовна
	учитель русского языка и литературы
	Средн спец.

	БПК
2018
	
	
	
	

	8
	Махмудова
Марзигат
Хайбулаевна
	филолог, преподаватель русского языка и литературы
	высшее

	ДГУ
2005
	13
	с
	2017
	

	9
	Зубаирова Хадижат Джабраиловна
	филолог, преподаватель русского языка и литературы
	высшее

	ДГПУ
    2013
	6
	с
	2017
	

	1
	Аслудинова
Зухра
Магомедовна
	учитель английского языка
	высшее

	ДГПИ
1978
	41
	с
	2019
	

	2
	Исаева
Рабият
Садуевна
	учитель английского языка
	высшее

	ДГПИ
1976
	43
	с
	2016
	Отл.обр РД

	3
	Газиева
Париза
Деньгаевна
	учитель английского языка
	высшее

	ДГПИ
1980
	39
	с
	2017
	

	4
	     Ахмедова
Зейнаб
Ибрагимовна
	преподаватель английского языка
	высшее

	ДГУ
1976
	42
	с
	2017
	

	5
	Акаева
Разият
Маагомедовна
	учитель английского языка
	высшее

	ДГПИ
1984
	34
	с
	2018
	

	6
	Даудова Кабахан
Умметгереевна
	преподаватель английского языка
	высшее


	ДГПУ
2011 Хасавюрт
	10
	
	
	

	7
	Джабраилова
Халимат
Гаджиевна
	лингвист, учитель английского языка
	высшее


	ДГУ
2012
	4
	с
	-
	

	8
	Гусейнова
Патимат
Гамзатовна
	учитель арабского языка
	высшее

	ДГПУ
2011
	4
	с
	2016
	

	9
	Сайбулаева
Асият
Абуевна
	учитель английского языка и литературы
	высшее

	ЛГУ
1975
	43
	с
	2018
	Почет раб.РФ

	10
	Маммаева
Аминат
Павловна
	учитель английского языка
	высшее

	ДГУ
2008
	5
	с
	2007
	

	1
	Садуева
Аминат
Садуевна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	ХПУ
1978
	36
	с
	2017
	

	2
	Магомедова Меседу  Магомедхановна
	учитель русского языка литературы, родного языка
	высшее
	ДГУ 2017
	41
	1
	2017
	

	3
	Абдулаева
Хайбат
Нурбеговна
	учитель родного языка
	средн.
спец.
	БПК
2000
	18
	с
	2017
	

	4
	Алиева
Анисат
Абдурахмановна
	учитель родного  языка
	высшее

	ДГУ
1988
	41
	13
	2015
	

	5
	Юсупова
Ссуррея
Абдулжапаровна
	учитель русского языка литературы, родного языка
	высшее

	ДГУ
1989
	30
	с
	2018
	

	6
	Салихова
Аминат
Магомедовна
	учитель русского языка литературы, родного языка
	высшее

	ДГПУ
1999
	19
	с
	2015
8
	

	7
	Ухумаева
Ашура
Темирсултановна
	учитель начальных классов
	средн.
спец.
	ХПУ
1987
	31
	13
	2018
	

	8
	Мурадисинова Зайнаб Идрисовна
	Учитель родных языков
	средн.
спец.
	БПУ
1967
	52
	14
	2018
	Отл обр.

	1
	Ибрагимова
Загра
Магомедовна
	учитель технологии
	высшее

	ДГПУ
2009
	24
	с
	2015
	

	2
	Эфендиев
Хисмет
Алисултанович
	учитель физики
	высшее

	ДГУ
1978
	42
	с
	2018
	

	3
	Мусаева
Исита
Залимхановна
	учитель технологии
	средн.
спец.
	СПИ

	43
	с
	2015
	

	1
	Муртаева
Зумруд
Омариевна
	Преподаватель физики
	высшее

	ДГУ
1976
	42
	с
	2017
	

	1
	Ибрагимова
Рузмай
Мансуровна
	учитель биологии и химии
	высшее

	ДГПИ
1987
	31
	14
	2018
	Отлич обр РД

	2
	Маштаева Альпият Абдулхалыковка
	учитель биологии и химии
	высшее

	ДГПУ 1999
	19
	с
	2018
	

	3
	Гаджиева
Патимат
Абдулаевна
	учитель химии
	высшее

	ТГУ
1998
	30
	13
	2018
	Почет раб РФ

	4
	Аминова
Зайтунат
Камиловна
	учитель географии и биологии
	высшее


	ДГПИ
1976
	42
	14
	2017
	

	1
	Сулейманова
Рукият
Магомедовна
	учитель истории и права
	высшее

	ДГПУ
2002
	17
	с
	2016
	

	2
	Гаджиев
Гаджи
Муртазалиевич
	учитель физкультуры
	высшее

	ДГПУ
1993
	42
	с
	2012
	

	3
	Шарипова
Бахайбика
Муртазалиевна
	учитель физкультуры
	средн.
спец.
	ХПУ
1984
	35
	с
	2012
	

	4
	Насрудинов Гаджимурад Хайбулаевич
	учитель физкультуры, тренер преподаватель
	средн.
спец.
	ХПК
2002
	17
	
	
	

	
5

	Абакаров Рамазан Сахратулаевич
	учитель физкультуры
	высшее

	ДГПУ
2013
	6
	
	
	

	1
	Ибрагимов
Пахрудин
Ибрагимович
	педагог по физической культуре и ОБЖ
	высшее


	ДГПУ
2003
	26
	с
	2017
	

	1
	Османов
Осман
Абдурахманович
	учитель изобразительного искусства и черчения
	высшее


	ДГПИ
1993
	
	с
	2018
	

	    1
	Раджабова
Шамай
Алиевна
	учитель географии английского языка
	высшее


	ДГПИ
1986
	22
	с
	2015
	

	2
	Гаджиева
Патимат
Тайгибовна
	учитель географии и английск.  языка
	высшее


	ДГПИ
1983
	35
	13
	2015
	

	1
	Абасова
Патимат
Рашидовна
	библиотекарь
	средн.
спец.
	ДКПУ
1988
	34
	14
	2017
	

	2
	Хабибулаева
Гистаман
Азизовна
	учитель биологии
	высшее

	ДГПИ
1972
	
	14
	2018
	Отл.обр РД

	1
	Магомедов Салман Магомедович
	Социальный педагог
	высшее
	ДГУ
ФИЯ 1972
	47
	с
	
	

	2
	Гаджиева Асият Магомедовна
	Социальный педагог
	высшее


	ДГПУ
2002
	15
	с
	2018
	

	1
	Абакарова
Наталья
Ильинична
	учитель истории
	высшее

	СОГУ
1995
	21
	13
	2018
	Отл.обр.РФ,почет.раб.РФ

	2
	Омарова
Бахумеседо
Зубаиргаджиевна
	учитель истории
	высшее

	ДГУ
1995
	30
	с
	2016
	

	3
	Гамзаева
Париза
Абдулбасировна
	учитель истории
	высшее

	ДГУ
1998
	30
	с
	2016
	

	4
	Джалаева
Гульжаган
Джалаевна
	учитель истории
	высшее

	ДГУ
1997
	20
	14
	2017
	Отл.обр.РФ

	1
	Магомедова
Наида
Нустафаевна
	старший вожатый  преподаватель истории
	высшее

	ДГУ
2001
	4
	с
	2019
	

	2
	Шамхалова
Анисат
Магомедовна
	вожатая   учитель начальных классов
	незак высш
	ДГПУ
5курс
	2
	
	-
	

	1
	Сайпулаева
Дайганат
Муртазалиевна
	педагог-психолог  преподаватель дошк. педагогики и психологии
	высшее


	ДГУ
1995
	30
	13
	2015
	Отл. обр.РД

	2
	Бочарова
Ольга
Александровна
	педагог-психолог
Педагогика и методика начального образования
	
высшее


	УРАО
2002
	17
	14
	2015
	Отл.обр.РД

	1
	Расулов Саидбег Османович
	учитель музыки
	высшее
	ДГПУ
1973
	46
	
	1985
	



